Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 27 de abril de 2012 Ano II - Edição nº 00134

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

505F35C648232EE2C24EC4C239C99835

sexta-feira, 27 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00134 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Decreto nº 27, de 26 de abril de 2012 - Dispõe sobre o horário de funcionamento da sede da Prefeitura Municipal de Buerarema.

• Pregão Presencial n° 035/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento e
material de consumo odontológico para atender a Secretaria de Saúde. (Empresas: Carlos Rosa Móveis e Equipamentos Hospitalares Ltda
ME, Antonio Eduardo Ribeiro de Figueiredo, CS MED Produtos Odontológicos e Hospitalar Ltda-ME.).

• Pregão Presencial n° 026/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
transporte escolar para alunos e professores da rede municipal e alunos matriculados na rede estadual, nos dias úteis de segunda a sexta-
feira.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

505F35C648232EE2C24EC4C239C99835

sexta-feira, 27 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00134 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Av. Goes Calmon, 591 Centro Buerarema-BA CNPJ:13.721.188/0001-09

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 27, De 26 de abril de 2012.

Dispõe sobre o horário de funcionamento da
sede da Prefeitura Municipal de Buerarema.

O Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com as prerrogativas que lhe confere à Lei Orgânica do Município.

Considerando a necessidade de regular o funcionamento das Secretarias e Órgão que funcionam

no edifício sede da Prefeitura,

 Art. 1° Fica determinado o horário de funcionamento para os Órgãos e Secretarias que

funcionam no edifício sede da Prefeitura;

Horário: Expediente
08:30 às 12:30 h Expediente Interno/Atendimento ao Público
12:30 às 13:30 h Intervalo para Almoço
13:30 às 17:30 h Expediente Interno

Art. 2°. O setor de Tributação funcionará no seguinte horário;

Horário: Expediente
08:00 às 15:00 h Expediente Interno/Atendimento ao Público

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir de 1º de maio de 2012, revogando-se todas às

disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema/BA, 26 de Abril de 2012.

Dr. Mardes Lima Monteiro de Almeida
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A892CD28BAC6436887E68C08D226683B

sexta-feira, 27 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00134 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 27 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00134 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregao Presencial

End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/12

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE CONSUMO

ODONTOLOGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO

COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL

CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2012.

A Prefeitura Municipal de Buerarema, através do Pregoeiro Oficial, torna público o

resultado da referida licitação realizada no dia 04 de abril de 2012, tendo a empresa

CARLOS ROSA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME,

inscrita no CNPJ nº 14.848.173/0001-79 situada na AV. CINQUENTENARIO Nº 1.593

BAIRRO - CENTRO - ITABUNA, BAHIA CEP: 45.600-008 vencedora do lote I com o

valor de R$ 22.000,00(vinte dois mil reais)e o lote V com valor de R$30.300,00(trinta

mil e trezentos reais) a empresa ANTONIO EDUARDO RIBEIRO DE FIGUEIREDO

inscrita no CNPJ nº42.067.124/0001-34 situada na RUA ARMANDO FREIRE Nº75

TERREO BAIRRO ALTO MIRANTE  ITABUNA –BAHIA CEP 45.603-235 vencedora

do lote II R$ 130.000,00(cento e trinta mil reais) e do lote IV R$ 29.000,00(vinte e

nove mil reais) e a empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

HOSPITALAR LTDA-ME inscrita no CNPJ nº11.400.939/0001-60 situada na RUA

SÃO JORGE NOVIS  Nº284 GALPÃO CONDOMINIO DONA BERENICE

SALVADOR BAHIA CEP 40.270-370,vencedora do lote III com o valor de R$

79.920,72(setenta e nove mil novecentos e vinte reais e setenta e dois centavos)

considerados exeqüível por estar de acordo com os valores estipulados pela a

Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado as empresas acima mencionadas.

Buerarema - Bahia, 04 de abril de 2012.

Jeany Nery de Jesus

Pregoeira

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1C0A2BEDDB59686528A57F5AC710E7C

sexta-feira, 27 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00134 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 27 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00134 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregao Presencial

End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/12

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS E

PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL E ALUNOS MATRICULADOS NA

REDE ESTADUAL, NOS DIAS ÚTEIS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO

PERÍODO LETIVO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES

NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

026/2012.

A Prefeitura Municipal de Buerarema, através do Pregoeira Oficial, torna público o

resultado da referida licitação realizada no dia 02 de abril de 2012, Informamos que a

referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum

interessado.

Buerarema - Bahia, 02 de abril de 2012.

Jeany Nery de Jesus

Pregoeira

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

505F35C648232EE2C24EC4C239C99835